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Kawęczyn reprezentował powiat na dożynkach
wojewódzkich
2023-08-29

 

Sołectwo Kawęczyn było reprezentantem powiatu piaseczyńskiego na
Dożynkach Województwa Mazowieckiego i Diecezji Płockiej. Na czele 7-
osobowej grupy wieńcowej stanęła sołtys Iwona Obarzanek. Impreza
odbyła się w minioną niedzielę (27 sierpnia) w Bieżuniu.

Dożynki to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzędów rolniczych. Są doskonałą
okazją do wspólnego podziękowania za plony, kultywowania regionalnych tradycji i
wspólnej radości z owoców pracy rolników oraz przedsiębiorców. Dożynki
Województwa Mazowieckiego i Diecezji Płockiej odbyły się w minioną niedzielę (27
sierpnia) w Bieżuniu.

Delegacja z Kawęczyna
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Zgodnie z tradycją wspólne świętowanie rozpoczął barwny korowód z wieńcami
dożynkowymi, które do Bieżunia przywieźli przedstawiciele niemal wszystkich
mazowieckich powiatów – piaseczyński reprezentowało sołectwo Kawęczyn. Na czele
7-osobowej grupy wieńcowej stanęła sołtys Iwona Obarzanek. Pozostali jej
członkowie to: Paulina Pastwa, która zapewniła oprawę muzyczną grając na
skrzypcach, Zofia Pastwa, Joanna Obarzanek, Marika Szczepańska, Łukasz Podsiadło
i Mariusz Lemieszka.

Piękny wieniec
Prace nad tegorocznym kawęczyńskim wieńcem trwały od czerwca. W jego
przygotowanie zaangażowane były trzy pokolenia. Brały w nich udział starsze,
bardziej doświadczone mieszkanki sołectwa, a także młode kobiety oraz dzieci.
Wieniec został wykonany na bazie tradycji ludowej z naturalnych zbóż, płodów
rolnych, ziół, jarzębiny, suszonych i świeżych kwiatów oraz papieru. – Ta praca nas
zjednoczyła i zbliżyła do siebie, a jej efektem jest przepiękny wieniec w kształcie
korony – opowiada Iwona Obarzanek, sołtys Kawęczyna. – Jest naszym
podziękowaniem dla okolicznych rolników za tegoroczne zbiory oraz ich ciężką pracę
każdego dnia.

Dożynki gminne
Wieniec Kawęczyna, a także innych sołectw i grup wieńcowych z gminy Konstancin-
Jeziorna (łącznie będzie ich aż 11) będzie można podziwiać już w najbliższą niedzielę
(3 września) na dożynkach gminnych w Kawęczynku. Zapraszamy od godz. 12.00.

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/kaweczyn-
reprezentowal-powiat-na-dozynkach-wojewodzkich


